
K. Valdemāra iela 11a, Rīga, LV - 1364, tālr. 67330200, fakss 67330293, e-pasts pasts@km.gov.lv, www.km.gov.lv 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

NOLIKUMS 

Rīgā 

 

08.02.2022.  Nr.2.5-4-2 

 
Konkursa „Nevalstisko organizāciju atlase darbam Konsultatīvajā padomē 

romu līdzdalības veicināšanai” nolikums 

 

Izdots saskaņā ar 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 

72.panta pirmās daļas 2.punktu 
 

I. Vispārīgie jautājumi 

 

1. Nolikums nosaka kārtību, kādā Kultūras ministrija organizē konkursu 

„Nevalstisko organizāciju atlase darbam Konsultatīvajā padomē romu 

līdzdalības veicināšanai” (turpmāk – konkurss). 
 

2. Konkursa mērķis ir atklātas procedūras ietvaros atlasīt ne mazāk kā 6 (sešus) 

nevalstisko organizāciju deleģētos pārstāvjus darbam Konsultatīvajā padomē 

romu līdzdalības veicināšanai (turpmāk – Padome) atbilstoši Kultūras 

ministrijas 2021.gada 16.septembra nolikuma Nr.2.5-4-20 „Konsultatīvās 

padomes romu līdzdalības veicināšanai nolikums” 3. un 5.punktam. 
 

II. Nevalstisko organizāciju un to izvirzīto kandidātu atlases kritēriji 

 

3. Pieteikties konkursā, lai izvirzītu 1 (vienu) kandidātu pārstāvniecībai Padomē, 

ir tiesības nevalstiskajai organizācijai, kura atbilst šādiem kritērijiem: 
3.1. nevalstiskā organizācija ir biedrība vai nodibinājums, kas ir reģistrēta un 

darbojas Latvijas Republikā vismaz 2 (divus) gadus pirms konkursa 

izsludināšanas; 

3.2. nevalstiskā organizācija nav pasludināta par maksātnespējīgu, neatrodas 

likvidācijas stadijā, un tās saimnieciskā darbība nav apturēta vai 

pārtraukta; 
3.3. nav uzsākta tiesvedība par nevalstiskās organizācijas darbības izbeigšanu, 

maksātnespēju vai bankrotu; 

mailto:pasts@km.gov.lv
http://www.km.gov.lv/


2 

3.4. nevalstiskajai organizācijai ir vismaz 2 (divu) gadu pieredze romu 

līdzdalības sabiedrībā veicināšanā – pilsoniskās sabiedrības, izglītības, 

nodarbinātības, veselības aprūpes, sociālo pakalpojumu vai mājokļu 
jomā.  

 

4. Lai pārbaudītu, vai uz nevalstisko organizāciju ir attiecināms kāds no šā 

nolikuma 3.punktā minētajiem nosacījumiem, Kultūras ministrija informāciju 

iegūst no Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistra informācijas sistēmas. 

 
III. Konkursa izsludināšana 

 

5. Kultūras ministrija konkursu izsludina, publicējot sludinājumu Kultūras 

ministrijas tīmekļvietnes www.km.gov.lv sadaļā „Saliedēta sabiedrība”.  

 

6. Sludinājumā norāda nevalstiskajām organizācijām un to izvirzītajiem 
kandidātiem noteiktās prasības, konkursā iesniedzamos dokumentus, to 

iesniegšanas termiņu un vietu, kā arī informāciju par vietu un kārtību, kādā 

saņemama ar dalību konkursā saistītā informācija. 

 

7. Atbilstoši šā nolikuma 10., 11., 12. un 13.punktam noformēti un sagatavoti 

konkursa dokumenti ar norādi konkursam „Nevalstisko organizāciju atlase 
darbam Konsultatīvajā padomē romu līdzdalības veicināšanai” līdz 2022.gada 

14.marta plkst. 17.15 jāiesniedz Kultūras ministrijā vienā no šādiem veidiem: 

7.1. nosūtot uz Kultūras ministrijas oficiālo elektronisko adresi (e-adresi); 

7.2. elektroniski uz e-pastu: pasts@km.gov.lv, ja pieteikums parakstīts ar 

drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu; 

7.3. ievietojot Kultūras ministrijai adresētajai korespondencei paredzētajā 
kastē K.Valdemāra ielā 11a, Rīgā (pie ieejas durvīm); 

7.4. pa pastu uz adresi: K.Valdemāra iela 11a, Rīga, LV-1364 (pasta zīmogs 

2022.gada 14.marts). 

 

8. Kandidātiem ir tiesības iepazīties ar konkursa nolikumu Kultūras ministrijas 

tīmekļvietnes www.km.gov.lv sadaļā „Saliedēta sabiedrība”. Tālrunis 
informācijai: (+371) 67330213. 

 

9. Pieteikumu iesniegšanas termiņš nedrīkst būt īsāks par 20 (divdesmit) darba 

dienām no konkursa izsludināšanas dienas. Ja šajā termiņā ir saņemti mazāk 

par 6 (sešiem) kandidātu pieteikumiem, Kultūras ministrija pagarina 

pieteikšanās termiņu par 10 (desmit) darba dienām, publicējot informāciju 
atbilstoši šā nolikuma 5.punktam. Pieteikumu iesniegšanas termiņš var tikt 

pagarināts līdz dienai, kad Kultūras ministrijā ir saņemts nepieciešamais 

kandidātu pieteikumu skaits. 

 

 

http://www.km.gov.lv/
mailto:pasts@km.gov.lv
http://www.km.gov.lv/


3 

IV. Pieteikumu sagatavošana un iesniegšana 

 

10. Pieteikumu un ar to saistītos dokumentus sagatavo saskaņā ar spēkā 
esošajiem normatīvajiem aktiem par dokumentu izstrādāšanas un 

noformēšanas kārtību. Ja pieteikumu iesniedz papīra formā, pieteikumu un ar 

to saistītos dokumentus un tam pievienotos pielikumus iesniedz vienā 

oriģināleksemplārā, latviešu valodā, noformējot uz A4 formāta lapām un  

ievietojot slēgtā aploksnē, uz kuras norāda konkursa nosaukumu 

„Nevalstisko organizāciju atlase darbam Konsultatīvajā padomē romu 
līdzdalības veicināšanai”, nevalstiskās organizācijas nosaukumu un juridisko 

adresi. 

 

11. Ja pieteikumu iesniedz elektroniska dokumenta formā, konkursa nosaukumu 

norāda e-pasta vēstules vai iesnieguma zonā „Temats”.  

 
12. Pieteikumu un ar to saistītos dokumentus sagatavo latviešu valodā, skaidri 

salasāmus un ar numurētām lapām. Visiem dokumentiem, kas nav latviešu 

valodā, jāpievieno tulkojums latviešu valodā. 

 

13. Nevalstiskā organizācija pieteikumu sagatavo, aizpildot pieteikuma anketu 

(1.pielikums). Pieteikumam pievieno kandidāta dzīvesgaitas aprakstu 
(Curriculum vitae), kā arī citus dokumentus, kurus uzskata par 

nepieciešamiem kandidāta kompetences apliecināšanai. 

 

V. Pieteikumu izvērtēšana un lēmumu pieņemšana 

 

14. Pieteikumus saskaņā ar šā nolikuma prasībām izvērtē Kultūras ministrijas 
valsts sekretāra izveidota konkursa komisija. 

 

15. Konkursa komisija ir lemttiesīga, ja tajā piedalās divas trešdaļas komisijas 

locekļu. 

 

16. Konkursa komisijas tiesības: 
16.1. pagarināt pieteikumu iesniegšanas un citus termiņus; 

16.2. pēc nepieciešamības sasaukt ārkārtas komisijas sēdes; 

16.3. pieaicināt speciālistus vai ekspertus ar padomdevēja tiesībām; 

16.4. pieprasīt no kandidātiem papildu informāciju. 

 

17. Konkursa komisijas darbu vada komisijas priekšsēdētājs. Komisijas lēmumi 
tiek pieņemti komisijas sēžu laikā, atklāti balsojot. Lēmums tiek atzīts par 

pieņemtu, ja par to balsojis klātesošo komisijas locekļu vairākums. 

 

18. Konkursa komisijas priekšsēdētājs sasauc konkursa komisijas pirmo sēdi ne 

vēlāk kā 10 (desmit) darba dienu laikā pēc pieteikšanās termiņa beigām. 



4 

19. Konkursa komisijas sēdes tiek protokolētas. Protokolus paraksta visi 

klātesošie komisijas locekļi, bet pievienoto komisijas lēmumu – konkursa 

komisijas priekšsēdētājs. 
 

20. Pieteikumus atver pirmajā konkursa komisijas sēdē to iesniegšanas secībā. 

 

21. Pēc katra pieteikuma atvēršanas un kandidāta nosaukšanas pieteikums tiek 

reģistrēts konkursa komisijas sēdes pieteikumu atvēršanas protokolā. 

 
22. Konkursa komisijas priekšsēdētājs un komisijas locekļi pēc pieteikumu 

atvēršanas un pieteikumu iesniegušo nevalstisko organizāciju un to izvirzīto 

kandidātu nosaukšanas un pirms pieteikumu vērtēšanas uzsākšanas izvērtē, 

vai tie neatrodas interešu konflikta situācijā. Konkursa komisijas 

priekšsēdētājs un komisijas locekļi apliecina interešu konflikta neesamību 

vai, konstatējot interešu konfliktu, nekavējoties par to informē konkursa 
komisiju un nepiedalās attiecīgā pieteikuma, kurā konstatēts interešu 

konflikts, vērtēšanā, par ko tiek izdarītas atzīmes konkursa komisijas 

pieteikumu atvēršanas sēdes protokolā, kuru paraksta visi klātesošie 

konkursa komisijas locekļi. 

 

23. Pieteikumu atvēršanas protokolā tiek norādīts, vai pieteikums iesniegts 
konkursa noteiktajā termiņā un saskaņā ar šā nolikuma 10., 11., 12., un 

13.punktā noteiktajām prasībām. Pieteikumus, kas nav iesniegti konkursa 

noteiktajā termiņā un saskaņā ar šā nolikuma 12. un 13.punktā noteiktajām 

prasībām, konkursa komisija neizskata. Konkursa ietvaros iesniegtie 

dokumenti kandidātiem tiek izsniegti atpakaļ pēc tā pieprasījuma. 

 
24. Pieteikumu atvēršanas protokolā tiek norādīts, vai pieteikumu iesniegusī 

nevalstiskā organizācija atbilst šā nolikuma 3.punktā noteiktajām prasībām. 

Nevalstisko organizāciju pieteikumus, kas neatbilst šīm prasībām, konkursa 

komisija izslēdz no turpmākas dalības nākamajā pieteikumu vērtēšanas 

posmā. 

 
25. Katrs konkursa komisijas loceklis vērtē katra kandidāta pieteikumu, aizpildot 

pieteikuma vērtēšanas veidlapu (2.pielikums), ņemot vērā šādus kritērijus: 

25.1. kandidāta pārstāvētās organizācijas sasniegumi romu līdzdalības 

sabiedrībā veicināšanas jomā (tai skaitā pilsoniskās sabiedrības, 

izglītības, nodarbinātības, veselības aprūpes, sociālo pakalpojumu vai 

mājokļu jomā), tostarp organizācijas veiktie pētījumi, projekti vai citas 
iniciatīvas (vērtē atbilstoši pieteikuma anketas 2.2.punktam; 

maksimālais punktu skaits – 10 (desmit)); 

25.2. kandidāta pārstāvētās organizācijas līdzšinējā sadarbība ar valsts 

pārvaldes institūcijām un nevalstiskajām organizācijām romu 

līdzdalības sabiedrībā veicināšanā – pilsoniskās sabiedrības, izglītības, 



5 

nodarbinātības, veselības aprūpes, sociālo pakalpojumu vai mājokļu 

jomā (vērtē atbilstoši pieteikuma anketas 2.3.punktam; maksimālais 

punktu skaits – 10 (desmit)); 
25.3. kandidāta motivācija darboties Padomē, tai skaitā pietiekami brīvi 

laika resursi Padomes locekļa pienākumu pildīšanai, iespējas regulāri 

apmeklēt Padomes darba sēdes (vērtē atbilstoši pieteikuma anketas 

3.2.punktam; maksimālais punktu skaits – 10 (desmit)). 

 

26. Pieteikumus sarindo dilstošā secībā atbilstoši iegūtajam vidējam punktu 
skaitam, kuru aprēķina, saskaitot konkursa komisijas locekļu individuālos 

vērtējumus par katru pieteikumu un iegūto summu izdalot ar pieteikumus 

vērtējušo konkursa komisijas locekļu skaitu. Ja 2 (divi) vai vairāki kandidāti 

saņem vienādu punktu skaitu, konkursa komisija lēmumu par kandidātu, kurš 

darbosies Padomē, pieņem ar vienkāršu balsu vairākumu. Ja balsu skaits 

sadalās vienādi, izšķirošā ir komisijas priekšsēdētāja balss. 
 

27. Pēc konkursa rezultātu apkopošanas konkursa komisija pieņem lēmumu 

virzīt kultūras ministram apstiprināšanai darbam Padomē ne mazāk kā 

6 (sešus) nevalstisko organizāciju izvirzītos kandidātus, kuri ir ieguvuši 

augstāko punktu skaitu, kas nav mazāks par pusi no iespējami iegūstamā 

punktu skaita.  
 

28. Konkursa komisija 10 (desmit) darba dienu laikā pēc lēmuma pieņemšanas 

konkursa rezultātus paziņo kandidātiem un to pārstāvošām organizācijām uz 

iesnieguma anketā norādīto kontaktinformāciju (tālruņa numurs, e-pasta 

adrese). 

 
29. Ja konkurss beidzas bez rezultātiem, vai, ja neizdodas aizpildīt vismaz 

6 (sešas) nevalstiskajām organizācijām paredzētās Padomes locekļu vietas, 

Kultūras ministrija 2 (divu) nedēļu laikā rīko jaunu konkursu. 
 

 

Valsts sekretāre (paraksts*) D.Vilsone 
 

 
* Dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu 

 

 
 

 

 

 

 
Naudiša 67330213 
Linda.Naudisa@km.gov.lv 

mailto:Linda.Naudisa@km.gov.lv

